[image: image1.jpg]T
A TR
<

..I
\ 40/ )
’w —t
& =0
BN

Z
S~
= =)
SEDESS

Администрация

муниципального  образования

Кисельнинское  сельское  поселение

Волховского  муниципального  района

Ленинградской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «21» февраля 2019 года  №  33
Об утверждении плана-графика мероприятий
по реализации муниципальной адресной Программы
«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства
в МО Кисельнинское СП Волховского муниципального района
Ленинградской области на 2018-2020годы» на 2019 год

     Во исполнение постановления администрации муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области от 17 ноября 2017 года № 362 «Об утверждении муниципальной адресной Программы "Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в МО Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2018 - 2020 годы" в 2019 году:
     1.Утвердить план график мероприятий по реализации муниципальной адресной Программы «Развитие и поддержка малого среднего предпринимательства в МО Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2018-2020годы» на 2019год (приложение № 1).
     2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в СМИ и размещению на официальном сайте муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области www.кисельня.рф.
     3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
     4. Контроль за исполнением и качеством реализации Программы оставляю за собой.

  Глава администрации МО Кисельнинское СП                   Молодцова Е.Л.
Исп:  Свинцова Н. Л.,  тел 8(81363)48-191
Утвержден

Постановлением главы администрации

МО Кисельнинское СП

от  21.02.2019 года № 33
(Приложение 1)
План-график мероприятий реализации программы

"Развитие и   поддержка малого и среднего предпринимательства

в муниципальном образовании «Кисельнинское сельское поселение»

Волховского муниципального района Ленинградской области на 2018 - 2020 годы" на 2019 год

	№ п/п
	Наименование
и тип мероприятия (заседание, выставка, семинар и иное)
	Сроки проведе-ния
	Место проведения
	Участники мероприятия и их роли при реализации мероприятия (исполнитель, заказчик)
	Значимость мероприятия для муниципального образования (кратко о необходимости проведения мероприятия)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1

	Заседание Совета предпри-нимателей:

1.Подведение итогов работы Совета предпринимателей в 2018 году

2. План работ и мероприятий на 2019 год.
3.Меры поддержки
	Февраль 2019г.

	Администрация МО Кисельнин-ское СП

	Члены координационного совета; члены Совета предпри-нимателей; представители АНО «Волховский Бизнес-Инкубатор»;
субъекты МСП и их представители
	     Целью мероприятия является:

 1.Оценка работы Совета предпринимателей в 2018г.
 2.Ознакомление с планом мероприятий и стратегия работы на 2019 год.
 3.Ознакомление с мерами поддержки для СМСП

	2
	Расширенное заседание Совета предпринимателей совместно с Координацион-ным советом адм. Волховс-кого муниципального района 1. Семинар
для самозанятых и безработ-ных граждан
2. Мастер класс по регистрации в качестве ЮЛ и ИП

	19.03. 2019г.
	МБУК «Кисельнинский ДК»

	Мастера народных промыслов и ремёсел, художники и безработ-ные граждане; члены коорди-национного совета адм. МО Кисельнинское СП; члены Совета предпринимателей МО Кисельнинское СП; субъекты МСП; представители АНО «ВБИ»; представители Координационного совета адм. ВМР; представители ЦЗН
	     Целью мероприятия является:

- поиск нового применения своих знаний, умений и навыков;

- передача передового опыта;
- выведение из тени самозанятых граждан, изготавливающих изделия НХП и ремесел;
- ознакомление с основными администра-тивными процедурами при организации собственного дела, порядком получения субсидии.

	3
	Совет предпринимателей «О выборах в представительные органы МСУ 2019г.»
	10.04.

2019г.
	Администрация МО Кисель-нинское СП
	Члены совета предпринима-телей; члены координационного совета; представители ТИК; представители орг комитета «Единая Россия»; субъекты МСП.
	Целью мероприятия является: информирование бизнес-сообщества о предстоящих выборах в представительные органы МСУ, предварительном голосовании и вовлечении субъектов МСП к голосованию.

	4
	Расширенное заседание с участием Совета предпри-нимателей, Координацион-ного совета, старост и общественных советов, действующих на территории поселения:

1.Роль бизнес сообщества в озеленении населенных пунктов и уходе за насаж-дениями на территориях, прилегающих к своим предприятиям, о проведении субботника.

2.Подготовка к проведению мероприятия, посвященного празднованию «Дня победы»

	Апрель 2019г.

	Администрация МО Кисель-нинское СП
	Члены совета предпринима-телей; члены координационного совета; директор МБУК «Кисельнинский ДК»; члены общественных советов; старосты.
	Целью мероприятия является вовлечение всех структур и организаций поселения в организации субботника и озеленении территории поселения.  Информирование о проведении мероприятия и участии в организации празднования «Дня победы»

	5
	Мероприятия, посвященные «Дню российского предпри-нимателя» (26 мая 2019г.)
(Неделя российского предпринимательства)
	20-26 мая 2019г.
	МБУК «Кисель-нинский ДК»
	Члены координационного совета; директор МБУК «Кисельнинский ДК»; АНо «ВБИ»; субъекты малого и среднего предпринимательства
	Мероприятие направлено на пропаганду и популяризацию предпринимательской деятельности, поощрение субъектов МСП, внесших наибольший вклад в соц.-экономи-ческое развитие МО Кисельнинское СП

	6
	Выездное заседание на территорию хозяйствую-щего субъекта МСП
	Июнь 2019г
	Территория Кисельнинского поселения
	Члены Совета предпринима-телей, члены координационного совета, субъекты МСП
	Цель проведения мероприятия - обмен опытом субъектов МСП

	7
	Выездное заседание
	Июль 2019г
	Ленинградская область
	Члены Совета предприни-мателей, члены координацион-ного совета, субъекты МСП
	Цель проведения мероприятия - обмен опытом субъектов МСП

	8
	Совет предпринимателей «О предстоящих выборах в представительные органы МСУ 2019г.»
	Август 2019г
	Администрация МО Кисель-нинское СП
	Члены Совета предпринимателей, члены координационного совета, субъекты МСП
	Цель мероприятия: Формирование позитивных отношений к выборам, повышение активности участия в выборах и вовлечении субъектов МСП к голосованию.

	9
	Экскурсия для школьников на предприятия поселения
	Октябрь 2019г
	Территория Кисельнинскогопоселения
	Учащиеся 9-х классов МБОУ «Кисельнинская средняя школа»; субъекты МСП; члены координационного совета; члены Совета предпринимателей
	Цель мероприятия: Познакомить учащихся с историей предприятия, с производственным процессом в данной отрасли, с организацией и путями повышения эффективности произ-водства.

	10
	Информирование СМСП о проведении мероприятий; Распространение методичес-ких и информационных материалов для предпри-нимателей и безработных граждан по вопросам пред-принимательской деятельности
	В течение года
	Администрация МО Кисель-нинское СП

	Представители администрации МО Кисельнинское СП; субъекты МСП; ЦЗН;

самозанятое население;

безработные граждане
	Целью мероприятия является информирова-ние предпринимателей, самозанятых и безра-ботных граждан о различных мероприятиях, проведении конкурсов, о возможностях обучения по общим и специальным вопросам, прочее.

	11
	Проведение совместных мероприятий с АНО «Вол-ховский Бизнес- Инкубатор», АНО «Технопарк университетский»
	В течение года
	Администрация МО Кисельнин-ское СП;
АНО «ВБИ», АНО «Технопарк университетский»
	Представители администрации МО Кисельнинское СП; пред-ставители АНО «Волховский Бизнес инкубатор» и АНО «Технопарк университетский»; субъекты МСП; самозанятое население

	12
	Расширенное заседание Совета предпринимателей по пожарной безопасности в период новогодних праздников
	Ноябрь-Декабрь 2019г.
	Администрация МО Кисельнин-ское сельское поселение
	Члены Совета предпринимате-лей, члены координационного совета; специалист админист-рации по ГО и ЧС; представи-тель ОНД Волховского р-на; представители субъектов МСП.
	Целью мероприятия является информирова-ние предпринимателей о подготовке и про-ведении новогоднего мероприятия и их участии в его организации. О мерах пожарной безопасности в период новогодних праздников.